
Nr Rrethet 
   

 
  

 
 

      
  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Bajram Curri                �  
2 Ballsh              �  �  
3 Berat �      �     �   � �  
4 Bilisht       �     �  �  �  
5 Bulqizë                �  
6 Burrel              �  �  
7 Çorovodë                �  
8 Delvinë            �  �  �  
9 Divjakë              �    

10 Durrës � � �   � �   � � �  � � � � 
11 Elbasan � � �    �    � �  � � � � 
12 Ersekë                �  
13 Fier � � � �   �     �  � � � � 
14 Fushë Krujë                 � 
15 Gjirokastër � �     �     �   � �  
16 Gramsh              �  �  
17 Himarë              �    
18 Kakavijë �      �     �      
19 Kamëz       �           
20 Kapshticë       �     �      
21 Kavajë        �     �  �  �  
22 Koplik              �  �  
23 Korçë  � �    �    � �  � � �  
24 Krujë              �  �  
25 Krumë                �  
26 Kuçovë              � � �  
27 Kukës            �    �  
28 Laç              � � �  
29 Lezhë   �    �    � �   � �  
30 Librazhd       �       �  �  
31 Lushnjë  �     �     �  � � �  
32 Peqin                �  
33 Përmet       �       �  �  
34 Peshkopi            �    �  
35 Pogradec       �     �  � � �  
36 Pukë                �  
37 Rrëshen              �  �  
38 Sarandë      �  � �    �  � � �  
39 Shëngjin       �       �    
40 Shijak       �           
41 Shkodër   � �   �   �  �   � �  
42 Tepelenë              �  �  
43 Tiranë  � � � � � � � � � � � � � � � � � 
44 Vlorë � � �    � � � � � �  � � �  

 

BANKAT KOHA 
Banka Alfa 2 ditë (datë valutë) 
Banka Amerikane e Shqipërisë Menjëherë 
Banka Italiane e Zhvillimit Menjehere 
Banka Italo-Shqiptare 2 ditë (datë valutë) 
Banka Kombëtare Tregtare 1 dite (date valutë) 

Banka Popullore 2 ditë (date valutë) + menjëherë (për transferta me 
“RIA Financial Services”) 

Banka Credins  2 ditë (date valutë) 
Banka Emporiki. 2 ditë (date valutë) 
Banka Ndërkombtare Tregtare Menjëherë 
Banka Kombëtare e Greqisë 2 ditë (date valutë) + menjëherë 
Banka Procredit  Menjëherë 

Banka Raiffeisen 2 ditë (valutë  date) + menjëherë (për transferta me 
MoneyGram) 

Banka e Tiranës Menjëherë 
Banka Union  2 ditë (date valutë) 

Shtrirja e rrjetit të bankave në Shqipëri sipas rretheve 

Shpejtësia e transfertave 

Llojet e Transfertave BANKAT 
Nga lekë në lekë Nga llogaria në llogari Nga lekë ne llogari* 

BANKA ALFA � � � 
BANKA AMERIKANE SHQIPËRISË � � � 
BANKA CREDINS  � � 
BANKA E TIRANËS � � � 
BANKA EMPORIKI  � � 
BANKA ITALIANE E ZHVILLIMIT � � � 
BANKA ITALO-SHQIPTARE � � � 
BANKA KOMBETARE E GREQISË � � � 
BANKA KOMBETARE TREGTARE � � � 
BANKA NDËRKOMBËTARE TREGTARE � � � 
BANKA POPULLORE � � � 
BANKA PROCREDIT � � � 
BANKA RAIFFEISEN � � � 
BANKA UNION  � � 

 Llojet e transfertave që kryhen nga bankat në Shqipëri

Dokumentat që kërkohen nga bankat shqiptare për të hapur një llogari individësh pranë tyre janë: Një pasaportë e vlefshme ose çertificate lindjeje.
Komisioni për mbajtjen hapur të llogarisë bankare varion nga: 0 EURO/US$/LEK në 1.5 EURO/US$ ose 150 Lekë
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Bankat Limiti i Transfertës 
Banka Amerikane e 
Shqipërisë 
 

Pagesat që transferohen nëpërmjet ”RIA”,”TMT” dhe ”MOX”* 

 
Banka Credins 
  

Deri 250 Euro 

Banka Procredit  Gjithë dërgesat hyrëse janë pa komisione. 
 

Banka Raiffeisen 
Deri në EUR 5,000 (që transferohen nëpërmjet transfertave Express) dhe deri në EUR 
6,800 (që transferohen nëpërmjet MoneyGram) 
 

Banka e Tiranës 

Tirana Bank ofron shërbimin falas për transfertat e emigrantëve nga Greqia. Kufiri 
maksimal është 10,000 EURO për joklientë dhe 12,000 EURO për klientë.   
Komision transferte paguan vetëm urdhëruesi në Greqi. 
Për transfertat nga Italia: 
Shuma deri në 2,500 EUR nga Italia në Shqipëri 
• Oferta vetëm për monedhën EURO, 
• Transferta kryhet brenda ditës, 
• Kur përfituesi është klient i Tirana Bank, paguan vetëm 3 EURO komision, 
• Kur përfituesi nuk është klient i Tirana Bank, paguan 5 EURO komision, 
• Dërguesi paguan 10 EURO komision në Bankën Italiane. 
 

Banka Emporiki Nuk ka komisione për transfertat hyrëse. 
 

Banka Kombëtare Tregtare Të gjithë transfertat hyrëse janë pa komision. 
 

BANKA SHTETI 
 Greqi Itali Gjermani Austri SHBA Angli  
Banka Alfa �      
Banka Amerikane e Shqipërisë � � � � � � 
Banka ProCredit � � �  �  
Banka Italo-Shqiptare  � �  � � 
Banka Italiane e Zhvillimit  �     
Banka Credins  � � � �  
Banka Raiffeisen � � � � � � 
Banka e Tiranës � � � � � � 
Banka Ndërkombëtare Tregtare � �  � �  
Banka Emporiki � � � � � � 
Banka Kombëtare Tregtare � � �  � � 
Banka e Bashkuar e Shqipërisë  �  � � � 
Banka Popullore  � � � �  
Union Bank   � � �  

Shtete në të cilat bankat e Shqipërisë kanë banka korresponduese

Nr. BANKA ITALIANE 
    

 
 

 
  

   

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Banca Lombarda e Piemontese SpA, Brescia �            

2 Banca Monte dei Paschi di Siena  �    �   � �   

3 Banca Nazionale del Lavoro,SpA,Roma �      �  �    

4 Banca Nuova             

5 Banca Popolare dell’Emilia Romagna 
Società Cooperativa Modena  �  �         

6 Banca Popolare di Milano            � 

7 Banca Popolare di Sondrio            � 

8 Banca Popolare di Vicenza    �         

9 Banca Popolare Pugliese – Matino (Lecce)      �       

10 Banca Sella S.P.A.      �      � 

11 Biverbanca – Cassa di Risparmio di Biella e 
Vercelli SpA            � 

12 Capitalia SpA, Roma       �      

13 Cassa di Risparmio di Prato    �         

14 Gruppo Banca Popolare di Verona e Novara      �       

15 Intesa Sanpaolo Spa, Milan, Turin � �  � �  � � � �  � 

16 UniCredito Italiano SpA, Milan �  � � �    �  �  

Banka Italiane që kanë banka korresponduese në Shqipëri

Nr. BANKA GREKE 
    

    
  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Agricultural Bank of Greece  �       

2 Alpha Bank AE, Athens � �    �   

3 American Bank of Albania, Greek 
Branch 

 
�       

4 EFG Eurobank Ergasias SA, Athens      � �  

5 Emporiki Bank of Greece SA, 
Athens 

 
  �     

6 National Bank of Greece, Athens     �    

7 Piraeus Bank SA Athens   �     � 

Banka Greke që kanë banka korresponduese në Shqipëri 

BANKAT TRANSFERTA DEPOZITA KREDI 
KONSUMATORE 

KREDI PER 
BIZNES 

Banka Alfa � � � � 

Banka Amerikane  Shqipërisë � � �  

Banka Italiane e Zhvillimit  � �  � 

Banka Italo-Shqiptare �  � � 

Banka Kombëtare Tregtare � � �  

Banka Popullore  � � �  

Banka Credins  � �   

Banka Emporiki  � � �  

Banka Ndërkombëtare Tregtare � � � � 

Banka Kombëtare e Greqisë �    

Banka Procredit  � � � � 

Banka Raiffeisen  � �   

Banka e Tiranës � � � � 

Banka Union � � �  

Shërbime të ofruara për emigrantët shqiptarë nga bankat në Shqipëri

Banka në Shqipëri që ofrojnë transferta pa pagesë

”RIA”,”TMT” dhe ”MOX” 
janë operatorë për transferta
parash (MTO).


